
２０２０年４月２８日 

保護者各位 

    駿台甲府中学校 

  生 徒 指 導 部 

 

衣替えについて （お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウィルス感染症拡大防止のための在宅教育についてご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では５月１１日（月）から衣替え前期移行期間とし、６月１日（月）から９月３０日（水）の期間、完

全衣替えとなります。また、１０月１日（木）から１０月１８日（日）までを衣替え後期移行期間といたします。 

衣替え移行期間中の制服は冬服、夏服どちらでも着用が可能です。完全衣替え後は夏服での登校となりますのでよ

ろしくお願い致します。 

夏服の着用にあたっては、下記の夏服着用等に関する注意事項をお読みいただき、保護者のみなさまのご理解、ご

協力をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

夏服着用等に関する注意事項（下の写真でご確認ください） 

 

１．学校指定の夏服を着用する。 

  男子：夏用開襟シャツもしくはカットソーシャツ（ポロシャツ）、夏用ズボン 

  女子：半袖ブラウスもしくはカットソーシャツ（ポロシャツ）、夏用スカート 

  ※ 靴下の色は白・黒・紺とし、ハイソックス（女子）もしくは普通のソックスとする。 

※ くるぶしの見えるスニーカーソックス等は禁止です。 

 

２．男子は開襟シャツもしくはカットソーシャツ（ポロシャツ）の下に、必ず目立たない色のＴシャツまたは肌着を

着用し、女子はブラウスもしくはカットソーシャツ（ポロシャツ）の下に、必ず目立たない色の肌着を着用する。 

※ 色ものや柄もの、ロゴなどの入ったものは禁止です。 

 

３．原則として夏服と冬服の混用は禁止ですが、健康上の理由で上記の服装が着用できない場合には、事前に担任へ

のご連絡をお願い致します。 

 

４．エアコンなどで寒い場合には、学校指定の長袖セーターをご購入いただき、着用させてください。 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 


